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skedne Forhold, saa vil den arbejdende Be- 
folkning aldeles ikke opfatte det som en 
Spøg. Jeg tror, at de ville se paa det med 
den Alvor, som det virkelig fortjener, thi 
det turde være givet, at der næsten ikke er 
et eneste Spørgsmaal, der koster og bevæger 
den arbejdende Befolkning saaledes som dette 
Alderdomsforsørgelsesfpørgsmaal. Der er 
ikke et eneste Spørgsmaal, der stemmer den 
arbejdende Befolkning til en saadan Alvor 
som netop Alderdomsforsorgelsesspørgsmaalet. 
Naar det ærede Medlem for Thisted Amts 
4de Valgkreds (C. Navn) i Dag, ligesom 
han gjorde sidst, vi behandlede dette Spørgs- 
maal, kom med tilslorede Trusler mod dem, 
som mene anderledes end han, og naar han 
udtalte Ordene om, at disse Spørgsmaal 
nok skulde blive belyste o. s. v., siger jeg 
lige saa trostig som den Gang: J a  vel, 
kom kun ud i Befolkningett og belys disse 
Spørgsmaal, vi skulle da ogsaa sætte vort 
Lys til, og vi nære den Tro til 
Arbejderbefolkningen, at den skal vide 
at skelne mellen Klinten og Hveden. 
Jeg tror ikke, det ærede Medlem vil 
imponere ret mange med sit billige Sukker, 
men jeg tror, at om det end bliver iklædt 
nok saa skønne Former, om det end bliver 
skildret som en Løftestang, der skal løfte og 
hjælpe baade paa Arbejderne og paa en Told- 
reform og meget mere, vil det ærede Med- 
lem og andre ærede Medlemmer ikke impo- 
nere Befolkningen dermed. Men, naar 
Spørgsmaalet om Alderdomsforsorgelse for 
Arbejdere bliver rejst ude i Befolkningem 
saa vil den være med. Det ærede Medlem 
for Præst-o Amts 6te Valgkreds (Bojsen) 
lod falde nogle Ord om løse Ord og 
Frasey der ikke stod i Kurs mere, siden 
det ærede Medlem havde indført den ny For- 
handlingspolitik; han lod disse Ord falde, 
da han talte om den Tilslutning der Landet 
over var viist overfor det billige Sukker. 
Jeg kunde ønske at spørge det ærede Med- 
lem, hos hvem den Tilslutning er viist, og 
hvad det er for Klasser, der have givet 
deres Tilslutning til dette Forslag. Naar 
der i den Egn, hvor jeg er kendt, har 
været sammentaldt Møde, og Befolkningen 
er kommen til Stede for at drofte dette, 
har den delt sig i Klasser. Landarbederne 
have protefteret mod det billige atter, 
medens de besiddende Klasser paa Landet 
have stemt der or. Men, naar Forholdene 
ere saaledes sssss og det kan eftervtes at de 
ere aaledes der, hvor Arbejderne ave deres 
Organisation, hvor de have forstaaet og 
forniaaet at sætte. sig »ind i Forholdene «- 
synes jeg, det er tit-rigtigt her at tale om 
Tixitslanang i Befolknings-in naar der same 

tidig siges, at dette billige Sukker skal være 
noget, der skal hjælpe Arbejderne saa for- 
færdelig meget frem. Det gaar og skal 
komme til at gaa med dette billige Sukker, 
som det er gaaet med det Alderdomsfow 
sørgelsesforslag, jeg før berørte, at Ar- 
bejderne sige: Nej, under disse Forhold 
ønske vi det ikke, og det kan godt ske, at 
den ærede Repræsentant for Thisted Amts 
4de Valgkreds (C. Navn) og andre ærede 
Repræsentanter, som repræsentere en anden 
Samfnndsklasse som repræsentere den be- 
siddende Samfund-Masse, kunne tale om 
Tilslutning til dette Forslag, men jeg tror, 
at de gøre det med Urette i det Tilfælde, 
at de dertil knytte, at det er en Tilslutning 
fra den arbejdende Del af Befolkningen, 
særlig den Del af Befolkningeiy som det 
siges at skulle komme til Gode. Medens 
jeg taler om de ,,løse Ord og Fraser«, 
kunde det interessere mig at vide, hvorledes 
de ærede Venner af Sukkerforfliiget 홢홢홢 om 
jeg kortelig maa benævne det saaledes 홢 i 
Dag i høje Toner kunde tale om 홢 ogsaa 
den ærede Minister talte derom 홢- at det 
var ubilligt at paalægge Kommunen disse 
Udgifter. Det blev fremstillet som en Uret 
mod Kommunerne at paalægge dem at gøre 
dette og hint, i hvert Tilfælde kun Smaa- 
ting, som det nærværende Forslag paa- 
lægger Kommunerne at administrere, naar 
de samtidig i det Forslag, der blev forelagt 
samtidig med Øl- og Sakkerlovern om Have- 
lodder, ikke vege tilbage for at paabyrde 
Kommunerne Ekspropriation og Jndkøb af 
store Landstrækninger til Fordeling mellem 
Arbejderne. Thi det er dog noget, der 
rækker langt videre og pasabyrder Kom- 
munerne større Udgifter og mindre Arbejde 
end Forslaget her; thi dette Forslag her 
paabyrder jo kun Kommunerne, at der skal 
vælges et Udvalg paa 3 Medlemmer, som 
skal skonne over, hvem der er forsørgelses- 
berettiget og hvem ikke, og det er dog ikke 
nogen stor Byrde i Sammenligning med 
den, som Lovforslaget om Havelodder paa- 
byrder Kommunerne. Naar de Herrer saa- 
ledes skyde Kommunerne frem, som om de 
lede Uret ved dette Forslag, forekommer det 
mig, at de kaste med Sten, medens de selv 
sidde i et Glashiis 

Jeg tror ikke det er tiodveiidigt at ind- 
lade sig; paa Forslagets Details Jeg har 
ogsaa! likket aabent for, at der ved selve 
Forslaget kunde være mangt og meget at 
rette, og at der kunde være mange Forhold, 
der kunde trænge til en grundigere Over- 
vejelse og fremkomme i en bedre Skikkelse end 
den, hvori de ere komne fra de ærede For- 
slugt-stillere. Min iiaclr man tager Hensigt; 


